
Protokół Nr XXX/24 

Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne 

odbytej w dniu 30 stycznia 2024 r. 

 

Obrady XXX sesji Rady Gminy rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 10:30.  

Rada Gminy obradowała w budynku świetlicy wiejskiej w Kołakach Kościelnych. 

Ad. 1)   

Obrady XXX Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady Pani Anna Kulesza. 

Następnie przywitała przybyłych radnych gminy (lista obecności Zał. Nr 1), przybyłych gości 

– Panią Dorotę Bogdańską kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych 

(Zał. Nr 2). Witam Pana Wójta Gminy Sylwestra Jaworowskiego, Skarbnika Gminy Panią 

Gabrielę Mioduszewską, pracowników Urzędu Gminy, Panów sołtysów (Zał. Nr 3) oraz 

media. W obradach sesji nie uczestniczyli mieszkańcy gminy (Zał. Nr 4). 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane  na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej i stronie internetowej Gminy. Szczegółowy obowiązek 

informacyjny znajduje się przy wejściu na salę obrad. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o wciśnięcie przycisków dla sprawdzenia 

obecności (wynik głosowania imiennego Zał. Nr 5). 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad – w sesji udział bierze 15 

radnych, co stanowi wystarczające quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 2) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady będą przebiegać zgodnie z 

porządkiem, który Państwo otrzymaliście: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XXX sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu obrad XXIX sesji Rady Gminy z dnia 12 grudnia 2023 r. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

    a/ uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2024-

2029, 

    b/ uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok, 

    c/ niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 

sołecki na 2025 rok, 

    d/ przystąpienia Gminy Kołaki Kościelne do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 

z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, 

    e/ określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 

szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich 

rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług, 

    f/ przyjęcia planów pracy Komisji Rady Kołaki Kościelne na 2024 rok, 

    g/ przyjęcia planu pracy Rady Gminy Kołaki Kościelne na 2024 rok, 

    h/ odwołania Skarbnika Gminy Kołaki Kościelne, 

    i/ powołania Skarbnika Gminy Kołaki Kościelne. 

7.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 



8.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

9.  Sprawy różne. 

10.  Zamknięcie obrad (Zał. Nr 6). 

Następnie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do tego porządku? 

Wójt Gminy zgłosił wniosek o wyłącznie z porządku obrad uchwały pkt 6 lit. i powołania 

Skarbnika Gminy Kołaki Kościelne. 

Innych uwag do porządku nie zgłoszono, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o przyjęcie 

porządku obrad XXX sesji Rady  Gminy poprzez głosowanie: 

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad XXX sesji Rady Gminy ze zmianą 

został przyjęty przy 15 głosach za. 

Porządek obrad XXX sesji Rady Gminy w dniu 30 stycznia 2024 r. po wprowadzonej 

zmianie: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XXX sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu obrad XXIX sesji Rady Gminy z dnia 12 grudnia 2023 r. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

    a/ uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2024-

2029, 

    b/ uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok, 

    c/ niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 

sołecki na 2025 rok, 

    d/ przystąpienia Gminy Kołaki Kościelne do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 

z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, 

    e/ określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 

szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich 

rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług, 

    f/ przyjęcia planów pracy Komisji Rady Kołaki Kościelne na 2024 rok, 

    g/ przyjęcia planu pracy Rady Gminy Kołaki Kościelne na 2024 rok, 

    h/ odwołania Skarbnika Gminy Kołaki Kościelne. 

7.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

8.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

9.  Sprawy różne. 

10.  Zamknięcie obrad (Zał. Nr 7). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 8). 

Ad. 3) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do protokołu z obrad z XXIX 

sesji Rady Gminy z dnia 12 grudnia 2023 r. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie imienne: 

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 



Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół z obrad XXIX sesji Rady Gminy został 

przyjęty przy 15 głosach za.  

Głosowanie imienne  (Zał. Nr 9). 

Ad. 4) 

W tym punkcie radni nie składali interpelacji i zapytań. 

Ad. 5) 
W tym punkcie informację o pracy między sesjami przedstawił Wójt Gminy Pan Sylwester 

Jaworowski:  

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, szanowni goście, sołtysi! 

Uchwały podjęte na ostatniej sesji w 12 grudnia 2024 r.  zostały przedłożone Wojewodzie 

Podlaskiemu a w sprawach finansowych Regionalnej Izbie Obrachunkowej 

W okresie między sesjami Urząd  realizował bieżące sprawy. Z najważniejszych, jakie w tym 

okresie zostały zrealizowane, to:  

1. Zakończono w gminie odbiór wyrobów zawierających azbest. Łącznie odebrano 368,86 

ton azbestu od 70 właścicieli nieruchomości. Koszt całego zadania wyniósł 162 136,10 zł 

brutto. Kwota ta została dofinansowana z Funduszu Ochrony Środowiska. 

2. Został złożony wniosek na realizację zadania ” Podniesienie poziomu bezpieczeństwa 

systemów informatycznych Urzędu” w ramach Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy, 

Priorytet II Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa. Wysokość dofinansowania to 200 000 zł.  

3. Gmina Kołaki Kościelne realizuje inwestycję „Montaż efektywnego energetycznie 

oświetlenia ulicznego na terenie gminy Kołaki Kościelne”. W ramach podpisanej umowy 

wykonawca rozpoczął montaż 18 latarni hybrydowych oraz 8 latarni tradycyjnych. Całość 

inwestycji opiewa na kwotę 426 810,00 zł. Należy tu podkreślić, iż jest to już druga tego typu 

inwestycja na terenie gminy. Poprzednia była realizowana w 2021 roku. Na terenie gminy 

będzie około 40 latarni hybrydowych zasilanych z odnawialnych źródeł energii. 

4. Gmina Kołaki Kościelne złożyła wniosek w programie Fundusz Wsparcia Gmin                           

i Powiatów na zadanie dotyczące zmiany pokrycia dachowego oraz wykonania docieplenia 

budynków Świetlicy Wiejskiej w Podłatkach Dużych oraz świetlicy OSP w Kruszach na 

kwotę 600 tys. zł. 

5. Został  złożony wniosek o dofinansowanie zakupu sprzętu ratowniczo-gaśniczego                   

i umundurowania do Urzędu Marszałkowskiego na kwotę 70 tys. zł. W ramach dotacji 

planuje się zakup kompletnego umundurowania dla OSP z terenu gminy Kołaki Kościelne. 

6. Obecnie trwają prace projektowe zadania: „Przebudowa drogi relacji Wróble-Arciszewo 

- Czarnowo-Dąb” – kwota inwestycji to 4 980 000,00 zł przy dofinansowaniu 4 655 000,00 zł 

oraz „Przebudowa dróg i wodociągu w miejscowości Sanie” – kwota zadania  3 700 000,00 zł 

przy dofinansowaniu 3 467 500,00 zł. Zakończenie obu inwestycji planowane w bieżącym 

roku. 

7. Przyznano dofinansowanie z „Polskiego Ładu” dla zadań: 

- „Przebudowa dróg dojazdowych do posesji w celu poprawy komfortu i bezpieczeństwa 

mieszkańców na terenie gm. Kołaki Kościelne”- wartość inwestycji 8 100 000,00 zł przy 

dofinansowaniu 7 695 000,00 zł 

- kolejne zadanie na które dostaliśmy promesy „Modernizacja oświetlenia zewnętrznego na 

terenie gm. Kołaki Kościelne, czyli oświetlenia drogowego polegająca na wymianie opraw na 

energooszczędne” - wartość inwestycji 703 000,00 zł przy dofinansowaniu 562 400,00 zł.  

Obecnie trwają przygotowania do ogłoszenia w/w przetargów. 

8.Ogłoszono postępowanie na wykonanie inwestycji: "Budowa wodociągu wraz z 

modernizacją Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Zanie-Leśnica".  

W poprzednich postępowaniach oferowano wykonanie zadania w kwocie przekraczającej 

budżet zaplanowany na tę inwestycję. Gmina na tę inwestycję dostała promesę wstępną  z 



Rządowego Funduszu Polski Ład - edycja druga. Koszt inwestycji 4.600.000,00; wysokość 

dotacji:  4.370.000,00 zł. 

9. Obecnie Gmina przygotowuje dokumentację na budowę lub przebudowę siedmiu odcinków 

wodociągów o łącznej długości 3 400 m. O tym, czy wszystkie odcinki wodociągowe będą 

mogły zostać wykonane zdecyduje cena najkorzystniejszej oferty, wyłoniona w wyniku 

postępowania przetargowego. 

Gmina zamierza na powyższe zadanie przeznaczyć środki pochodzące z przesunięcia 

subwencji ogólnej i jeżeli cena najkorzystniejszej oferty wyłonionej w wyniku postępowania 

przetargowego będzie mieściła się w kwocie subwencji – wówczas będą wykonane wszystkie 

zaplanowane odcinki.  

9. W okresie lipiec-sierpień tamtego roku  i  wrzesień – listopad została przeprowadzona 

kompleksowa kontrola przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Białymstoku. Kontrola nie 

wykazała ważniejszych uchybień.  

Informacja stanowi Zał. Nr  10 do protokołu.  

Ad. 6a) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kołaki Kościelne na lata 2024-2029 przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Gabriela 

Mioduszewska. Wyjaśniła, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej zostały uaktualnione 

wydatki wykonane na 2023 rok, jak również wprowadzona została autopoprawka do projektu 

budżetu. Autopoprawka polega na tym, że zwiększyliśmy dochody i wydatki tylko w zakresie 

majątkowym, gdyż wprowadziliśmy inwestycje, które nie zostały wykonane w 2023 roku a 

zdjęte z budżetu, żeby nie zawyżać planu w budżecie 2023 roku, jak również jedna nowa 

inwestycja polegająca na modernizacji oświetlenia zewnętrznego na terenie gminy Kołaki 

Kościelne. Jest to wymiana na oprawy energooszczędne. 

Radni nie zgłosili uwag, w związku z tym Przewodnicząca poprosiła o głosowanie uchwały w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2024-2029: 

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2024-2029  została podjęta przy 15 głosach za 

(Zał. Nr 11). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 12). 

Ad. 6b) 

W tym punkcie Skarbnik Gminy omówiła uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2024 rok. 

Wyjaśniła, że jak wspomniałam wcześniej jest to tylko zwiększenie po stronie dochodów i 

wydatków majątkowych, tych o których wczoraj rozmawialiśmy. Jeżeli są pytania do budżetu 

na 2024 to proszę. 

Radni nie zgłosili uwag, w związku z tym Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie 

uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok: 

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała  w sprawie zmian w budżecie gminy została 

podjęta przy 15 głosach za (Zał. Nr 13). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 14). 

Ad. 6c) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki na 2025 rok omówił Wójt Gminy. Wyjaśnił, że tak jak 

rozmawialiśmy na komisjach, nie jesteśmy w stanie takiego funduszu wyodrębnić, bo 



stanowiłoby to duże obciążenie naszego budżetu. Myślę, że gmina stara się wywiązywać i 

wywiązuje ze swoich obowiązków w stosunku do mieszkańców, do sołectw. Wszelkie 

wnioski, które wpływają od sołtysów staramy się uwzględniać w miarę możliwości 

finansowych, realizować je. Także myślę, że na chwilę obecną taki fundusz stanowiłby duże 

obciążenie dla budżetu gminy, więc proponowałbym podjąć tę uchwałę. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały: 

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki na 2025 rok została 

podjęta przy 15 głosach za (Zał. Nr 15). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 16). 

Ad. 6d) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Kołaki Kościelne do realizacji 

Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2024 omówiła kierownik OPS Pani Dorota Bogdańska. Wyjaśniła, że 

gmina, podobnie jak w latach ubiegłych przystąpiła do ogłoszonego przez Ministra Rodziny i 

Polityki Społecznej programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2024. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie. Gmina 

otrzymała dofinansowanie w kwocie 111 498 zł. Realizatorem programu będzie Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Kołakach. W ramach programu planuje się objęcie 5 osób z 

niepełnosprawnościami usługą asystenta osobistego, dlatego proszę o podjęcie uchwały w 

sprawie przystąpienia Gminy Kołaki Kościelne do realizacji tego programu. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały:  

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Kołaki 

Kościelne do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 została podjęta przy 15 głosach za (Zał. 

Nr 17). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 18). 

Ad. 6e) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług 

omówiła kierownik OPS Pani Dorota Bogdańska. Wyjaśniła, że osobie samotnej z powodu 

wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób a z różnych przyczyn jest 

tej pomocy pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym w formie 

usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych. Usługi sąsiedzkie są nową formą 

pomocy, które zostały wprowadzone do ustawy o pomocy społecznej z dniem 1 listopada 

2023 roku. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie obejmują pomoc m. in. zaspokajaniu 

codziennych potrzeb życiowych, np. zrobienie zakupów, sprzątanie, przygotowanie posiłków, 

opieki higienicznej osoby, w miarę możliwości utrzymanie kontaktów z otoczeniem, opiekę 

pielęgnacyjną, z tym, że w przypadku usług sąsiedzkich opiekę pielęgnacyjną nie 



wymagającą specjalistycznego przygotowania. Jeśli chodzi o specjalistyczne usługi 

opiekuńcze są one dostosowane do potrzeby osoby niepełnosprawnej w zależności od jej 

schorzenia i są świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem. Zgodnie z art. 

50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy określa w drodze uchwały szczegółowe 

warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb 

ich pobierania. Obecnie w Gminie Kołaki Kościelne powyższe warunki reguluje uchwała Nr 

XXI/111/13 Rady Gminy Kołaki Kościelne z dnia 29 sierpnia 2013 roku. W związku z 

nowym zadaniem gminy, tj. organizowaniem usług w formie usług sąsiedzkich, zgodnie z art. 

50 ust. 6 i ust. 6b Rada Gminy określa także szczegółowe warunki przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich 

usług. Rada Gminy może postanowić o rozszerzeniu katalogu osób o osoby dla których 

wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę 

sprawowaną przez rodzinę a także wspólnie nie zamieszkującego małżonka, wstępnych i 

zstępnych. W związku z tym została przygotowana uchwałą, która reguluje warunki 

przyznawania odpłatności, zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania łącznie dla 

usług opiekuńczych, w tym sąsiedzkich w tym specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Ponadto zawiera ona warunki przyznawania, wymiar i zakres usług sąsiedzkich, sposób ich 

rozliczenia i rozszerzenie katalogu osób uprawnionych do tych usług. Proszę o podjęcie tej 

uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały:  

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób 

uprawnionych do tych usług została podjęta przy 15 głosach za (Zał. Nr 19). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 20). 

Ad. 6f) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Kołaki Kościelne 

na 2024 rok, czyli planów pracy poszczególnych komisji przedstawili przewodniczący tych 

komisji: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Leszek Gosk: 

„Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kołaki Kościelne na 2024 rok  

Komisja Rewizyjna w składzie:  

1) Gosk Leszek - przewodniczący Komisji  

2) Tyborowski Dariusz - wiceprzewodniczący Komisji  

3) Kołakowski Michał Łukasz - członek Komisji  

4) Wasiulewski Krzysztof Wiesław - członek Komisji  

ustala następujący plan pracy komisji na 2024 rok:  

I kwartał  

1) podsumowanie pracy komisji rewizyjnej w latach 2018- 2024.  

II kwartał  

1) rozpatrzenie sprawozdania z realizacji budżetu gminy za 2023 rok i przedstawienie 

wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.  



IV kwartał  

1) przygotowanie planu pracy na 2025 rok.  

Ponadto zadaniem stałym komisji będzie opiniowanie na bieżąco projektów uchwał i innych 

spraw związanych z działalnością Rady Gminy, wymagających zajęcia stanowiska przez 

Komisję Rewizyjną oraz kontrola zadań i spraw zleconych przez Radę Gminy.  

Upoważnia się Przewodniczącego Komisji do wprowadzania do porządku posiedzenia 

komisji innych tematów i zagadnień wynikających z bieżących potrzeb”. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Mariusz Konarzewski: 

„Plan pracy Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Kołaki Kościelne na 

2024 rok  

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego w składzie:  

1) Konarzewski Mariusz - przewodniczący Komisji  

2) Gołaszewski Adam - wiceprzewodniczący Komisji  

3) Kulesza Anna - członek Komisji  

4) Milewski Ryszard - członek Komisji  

ustala następujący plan pracy na 2024 rok:  

I kwartał  

1) analiza i ocena projektu budżetu gminy na 2024 rok;  

2) ocena realizacji zadań w 2023 roku w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych,  

3) podsumowanie pracy komisji w latach 2018- 2024.  

II kwartał  

1) analiza raportu o stanie gminy;  

2) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 rok;  

III kwartał  

1) ocena realizacji budżetu gminy i planu zadań gospodarczych za I półrocze 2024 roku;  

IV kwartał  

1) ustalenie wysokości stawek podatków i opłat lokalnych na 2025 rok,  

2) analiza i ocena projektu budżetu gminy na 2025 rok;  

3) przygotowanie planu pracy komisji na 2025 rok.  

Ponadto zadaniem stałym komisji będzie opiniowanie na bieżąco projektów uchwał i innych 

spraw związanych z działalnością Rady Gminy, wymagających zajęcia stanowiska przez 

Komisję, w tym w zakresie gospodarowania mieniem komunalnym.  

Upoważnia się Przewodniczącego Komisji do wprowadzania do porządku posiedzenia 

komisji innych tematów i zagadnień wynikających z bieżących potrzeb”. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Jolanta Konopka: 

„Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Gminy Kołaki Kościelne na 

2024 rok  

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych w składzie:  

1) Konopka Jolanta - przewodniczący Komisji  

2) Milewski Janusz - wiceprzewodniczący Komisji  

3) Klimaszewska Wiesława - członek Komisji  

4) Podbielski Janusz - członek Komisji  

ustala następujący plan pracy na 2024 rok:  

I kwartał  

1) ocena realizacji zadań w 2023 roku przez Bibliotekę Publiczną Gminy Kołaki Kościelne,  

2) analiza bezpieczeństwa na terenie gminy w 2023 roku w oparciu o sprawozdania 

przedłożone przez straż i policję,  

3) podsumowanie pracy komisji w latach 2018- 2024;  

 



II kwartał  

1) analiza sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2023 rok,  

2) analiza funkcjonowania opieki medycznej na terenie gminy w 2023 roku,  

3) analiza raportu o stanie gminy,  

III kwartał  

1) analiza funkcjonowania szkół w roku szkolnym 2023/2024 i przygotowanie do nowego 

roku szkolnego,  

IV kwartał  

1) analiza i ocena projektu budżetu na 2025 rok,  

2) przygotowanie planu pracy komisji na 2025 rok.  

Ponadto zadaniem stałym Komisji będzie opiniowanie innych projektów uchwał Rady Gminy 

wymagających zajęcia stanowiska przez Komisję Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych.  

Upoważnia się Przewodniczącego Komisji do wprowadzania do porządku posiedzeń komisji 

innych tematów i zagadnień wynikających z bieżących potrzeb”. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały:  

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji 

Rady Kołaki Kościelne na 2024 rok została podjęta przy 15 głosach za (Zał. Nr 21). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 22). 

Ad. 6g) 

W tym punkcie plan pracy Rady Gminy Kołaki Kościelne na 2024 rok przedstawił 

wiceprzewodniczący Rady Gminy Janusz Milewski: 

Plan pracy Rady Gminy Kołaki Kościelne na 2024 rok: 

I kwartał  

1) uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2024-2029 

oraz budżetu gminy Kołaki Kościelne na 2024 rok,  

2) podsumowanie pracy Rady Gminy VIII kadencji,  

3) podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na 2025 rok,  

4) przyjęcie sprawozdania za 2023 rok w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych,  

5) przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań w 2023 roku przez Bibliotekę Publiczną Gminy 

Kołaki Kościelne,  

II kwartał  

1) przyjęcie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2023 rok, 

przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej oraz ocena zasobów pomocy 

społecznej,  

2) informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego i przeciwpożarowego na terenie gminy w 

2023 roku,  

3) informacja o funkcjonowaniu opieki medycznej na terenie gminy w 2023 roku,  

4) rozpatrzenie raportu o stanie gminy oraz udzielenie wotum zaufania,  

5) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok i udzielenie bądź nie 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu,  

III kwartał  

1) informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2024 r. oraz o 

kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy,  

IV kwartał  

1) informacja o analizie oświadczeń majątkowych,  



2) informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny oraz o 

wynikach egzaminu w szkołach, których prowadzenie należy do zadań własnych gminy,  

3) uchwalenie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok,  

4) uchwalenie podatków i opłat na 2025 rok,  

5) uchwalenie budżetu gminy na 2025 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały:  

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie planu pracy Rady Gminy Kołaki 

Kościelne na 2024 rok została podjęta przy 15 głosach za (Zał. Nr 23). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 24). 

Ad. 6h) 

W tym punkcie Wójt Gminy przedstawił wniosek w sprawie odwołania Skarbnika Gminy 

Kołaki Kościelne: „Pani Gabriela Mioduszewska zatrudniona na stanowisku Skarbnika 

Gminy Kołaki Kościelne w dniu 31 października 2023 roku złożyła do Gminy Kołaki 

Kościelne rezygnację z w/w stanowiska z dniem 27 lutego 2024 roku w związku z 

osiągnięciem wieku emerytalnego” (Zał. Nr 25). Osobiście uważam, że takie osoby nie 

powinny iść na emeryturę, na takie energiczne zaangażowanie. Także proszę o przyjęcie 

uchwały. 

 Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały w 

sprawie odwołania Skarbnika Gminy:  

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Kołaki 

Kościelne została podjęta przy 15 głosach za (Zał. Nr 26). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 27). 

Głos zabrała Skarbnik Gminy – chciałam jeszcze raz podziękować Państwu za współpracę, za 

ta to, że czasami byliście wyrozumiali, zawsze pomocni, zawsze było można na was liczyć. 

Dziękuje Szanownej Radzie, dziękuję Paniom i Panom sołtysom. 

Wójt Gminy – podziękował w imieniu rady, pracowników, mieszkańców gminy podziękować 

Pani Skarbnik, za to że w takich ryzach trzymała nasz budżet, ale zawsze tych pieniędzy 

starczało na nasze potrzeby, ale to zasługa dobrego manewrowania w planie budżetu a Pani 

Skarbnik robi to doskonale, praca z nią jest wyśmienita, nie wyobrażam sobie innej 

współpracy. Mam nadzieję, trwają rozmowy, chociaż dzisiaj ten punkt został wyłączony, ale 

będę prosił Panią Skarbnik, żeby wróciła jednak do nas. 

Ad. 7) 

W tym punkcie nie było odpowiedzi, gdyż radni nie składali interpelacji i zapytań. 

Ad. 8) 

Radni nie składali wniosków i oświadczeń. 

Ad. 9) 

W sprawach różnych głos zabrał Wójt Gminy i poinformował, że w połowie lutego 

zorganizujemy wybory sołtysów. Kończy się kadencja sołtysów i musimy takie wybory 

zorganizować. Kieruje do Państwa apel i ogromną prośbę, skoro podjęliśmy tutaj tego 

ważnego zadania jak dbanie o tą gminę, to podejdźmy do tego tematu poważnie, 

porozmawiajcie w swoich sołectwach, kto mógłby być kandydatem, bo w tej chwili w kilku 

miejscowościach nie ma sołtysów i naprawdę wierzcie jest ciężka współpraca i pewnych zdań 

nie możemy realizować, bo to sołtys misi być tym głosem danego sołectwa. To jest ważna 

sprawa, funkcja sołtysa jest bardzo ważna i nie dopuśćmy do tego, żeby wasze wioski nie 



miały przedstawiciela waszego. Urywa się jakaś nić współpracy i ciężko się współpracuje. 

Dlatego jeszcze raz proszę wszystkich tu obecnych na Sali weźmy się za to i w lutym 

rozpoczynamy wybory i mam nadzieję, że każde sołectwo będzie miało swego 

przedstawiciela. 

Sołtys wsi Czosaki-Dąb Dariusz Kuleszczyk – chodzi o to, że przy przebudowie tej drogi 

powiatowej i teraz u nas woda płynie przez środek, zamarza i sytuacja jest taka 

niebezpieczna. Tu wypadek w Woli, osoby śmiertelne. Może dobra zmiana coś zmieni. 

Wójt Gminy – zgłoszę to do Starostwa i czekamy na ich reakcję. 

Na tym zakończono sprawy różne. 

Ad. 10)  

Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XXX sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne. 

 

 

 

           Protokolant                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

 

       Hanna Dąbrowska                                                                 Anna Kulesza 

 

 


